
Dostępność architektoniczna – delegatura KPUCS w Toruniu  

Adres: Delegatura w Bydgoszczy, ul. Hetmańska 28, 89-039 Bydgoszcz 

Gmach urzędu jest częściowo przystosowany do obsługi osób, które mają trudności w poruszaniu się. 

Budynek usytuowany jest w Śródmieściu, w ścisłym centrum Bydgoszczy, otoczony ulicami: 
Sienkiewicza, Żółkiewskiego, Bocianowo.  

Do urzędu można dojechać samodzielnie lub środkami komunikacji publicznej. 

Z Dworca Kolejowego Bydgoszcz Główna można dojść pieszo (930 m) lub dojechać autobusem nr 71. 

Obiekt usytuowany jest prostopadle do ul. Hetmańskiej. 

Chodnik prowadzący do głównego wejścia nie jest wyposażony w ścieżkę naprowadzającą dla osób 
niewidomych/słabowidzących. 

Budynek urzędu otoczony jest parkingami dla pojazdów służbowych (wjazd na parking i skorzystanie z 
możliwości parkowania na tych miejscach wymaga uprzedniego uzgodnienia). 

Na szczycie budynku od ul. Hetmańskiej znajdują się schody prowadzące do wejścia awaryjnego. Są 
one wyposażone w platformę dla wózków inwalidzkich. Przy platformie jest zlokalizowany domofon, 
przez który można przywołać osobę do obsługi podjazdu dla osób z niepełnosprawnością ruchową. 

Osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich, z uwagi na brak windy wewnątrz budynku, 
obsługiwane są na parterze.  

Po wejściu do budynku, podatnik znajdzie podświetlaną tablicę informacyjną oraz monitor z 
informacjami dla klienta zewnętrznego. Można również uzyskać niezbędne informacje w kancelarii 
urzędu. 

W holu urzędu znajduje się telefon wraz z wykazem numerów do poszczególnych komórek 
organizacyjnych. W urzędzie obowiązuje zasada, że pracownicy osobiście odbierają z holu 
umówionych gości i klientów urzędu. 

Korytarze w strefie dostępnej budynku mają szerokość min. 150 cm, co umożliwia bezproblemowe 
wymijanie się osób poruszających się na wózkach. 

Wejścia do poszczególnych stref zabezpieczone są elektronicznymi zamkami. 

Na parterze znajduje się łazienka przystosowana dla osób niepełnosprawnych. 

Stopnie na schodach do wejścia głównego (rozpoczęcie i zakończenie) oznakowane są kolorem 
kontrastowym. 

W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille’a i oznaczeń w druku powiększonym dla osób 
niewidomych i słabowidzących. 

Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem. 

 


